UBND HUYỆN VĨNH CỬU

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VHTT

Vĩnh Cửu, ngày         tháng 8  năm 2024

V/v tuyên truyền Nghị quyết số

20-NQ/HU ngày 23/7/2024 của Ban thường

vụ Huyện ủy về lãnh đạo thực hiện

Đề án xây dựng “Địa bàn sạch ma túy”

trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu.

Kính gửi:

- Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Vĩnh An.

Thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/HU ngày 23/7/2024 của Ban thường vụ

Huyện ủy về lãnh đạo thực hiện Đề án xây dựng “Địa bàn sạch ma túy” trên địa

bàn huyện Vĩnh Cửu; Công văn số 5501/UBND-NC ngày 21/8/2024 của UBND

huyện về việc tiếp tục thực hiện các giải pháp nhằm phòng, chống ma túy trong

thanh, thiếu niên (đính kèm các Văn bản); Phòng VH&TT đề nghị Trung tâm VH-

TT&TT, UBND các xã, thị trấn Vĩnh An căn cứ nội dung các Văn bản trên tổ

chức thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

 - Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục

phòng, chống ma túy gắn với xây dựng phong trào toàn dân tham gia phòng, chống

ma túy; tiếp tục duy trì, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác

phòng, chống ma túy; đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể

thao, du lịch, gắn nội dung lồng ghép tuyên truyền bằng các hình thức cổ động

trực quan... nhằm góp phần vào việc xây dựng và phát triển văn hóa, con người

Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững.

- Tăng cường tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức pháp luật về phòng,

chống ma túy, cảnh báo trực diện cho thanh, thiếu niên, học sinh và phụ huynh về

hậu quả, tác hại, hiểm họa của ma túy, nhất là ma túy tổng hợp, chất hướng thần,

các loại ma túy “núp bóng”, pha trộn, tẩm ướp vào thực phẩm, đồ uống, thuốc lá

điện tử, thuốc lá thế hệ mới, shisha...; phương thức, thủ đoạn lôi kéo thanh, thiếu

niên tham gia vào hoạt động phạm tội và tệ nạn ma túy; cách thức nhận biết, kỹ

năng phòng ngừa, chủ động tham gia tố giác và cung cấp thông tin về tội phạm,

tệ nạn ma túy cho cơ quan chức năng. Xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển

hình tiên tiến; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể cá nhân, đoàn viên,

thanh, thiếu niên, học sinh, sinh viên tích cực tham gia công tác phòng, chống ma

túy.

- Đa dạng hóa các hình thức, biện pháp tuyên truyền với nội dung dễ hiểu,

dễ nhớ, dễ thực hiện, phù hợp với từng nhóm đối tượng; tổ chức tuyên truyền sâu

rộng đến các tầng lớp Nhân dân, góp phần nâng cao nhận thức cộng đồng, xây

dựng một xã hội lành mạnh, an toàn, không ma túy.

2

Đề nghị Trung tâm VH-TT&TT, UBND các xã, thị trấn Vĩnh An quan tâm

triển khai thực hiện; báo cáo kết quả về Phòng VH&TT để tổng hợp báo cáo theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- LĐ Phòng VH&TT;

- Lưu: VT, VHTT.

D:Hang\2024\tuyentruyen.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Hồng Huệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T13:54:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Hồng Huệ<huenth.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T14:49:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T14:49:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T14:49:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!